
MLOUVA O VYPUJCCE A PODMÍNKÁCH 
PROVEDENÍ STAVBY

č. smlouvy SŽ: E618-S-395/2023, čj. 1829/2023-SŽ-SSZ-OMV1
uzavřená podle § 2193 a násl. a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:

1.
Městská část Praha 7
sídlo: U Průhonu 1338/38, 170 00 Praha 7 - Holešovice 
IČO: 00063754 
DIČ: CZ00063754
zastoupená: Mgr. Janem Čižinským, starostou 
číslo smlouvy: Smi 00596/2023

(dále jen „půjčitel“ nebo „vlastník“)

2. Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 -  Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
zastoupená .................................., náměstkem ředitele OJ na základě Pověření č. 46/2023 

zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, pod spisovou značkou A 48384 
IČO: 70994234
DIČ: CZ70994234
Adresa pro doručování smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace, Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3,86 00 Praha 8

(dále jen „vypůjčitel“ nebo „stavebník“)

I.
Předmět výpůjčky

1. Půjčitel byla na základě zákona č. 172/1991 Sb., zákona č. 131/2000 Sb. a obecně závazné 
vyhlášky hl. m. Prahy č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, svěřena správa nemovité věci, konkrétně 
pozemku pare. ě. 1561/1, o výměře 7813 m2 (druh pozemku: ostatní plocha, využití 
pozemku: sportoviště a rekreační plocha), zapsaného na LV č. 825 v katastrálním území 
Holešovice, obec Praha, evidovaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro hlavní 
město Prahu, katastrální pracoviště Praha. Půjčitel je na základě uvedeného oprávněn 
s pozemkem dále nakládat, tedy jej i vypůjčovat.

2. Půjčitel přenechává do bezplatného užívání část pozemku pare. č. 1561/1 o výměře 253 m2 
uvedeného v ustanovení článku I. odst. 1 této smlouvy dle situační mapy, která je přílohou 
č. 1 této smlouvy (zelený zábor Dl 7) a její nedílnou součástí.



II.
Účel výpůjčky

Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky za účelem realizace stavby „Modernizace 
trati Praha-Bubny (včetně) -  Praha-Výstaviště (včetně)“, konkrétně realizace stavebních 
objektů (SO):

SO 03-24-01.1 Zárubní zdi km 1,322-1,445, gabionová zeď
SO 03-28-01 Lávka pro pěší v km 1,400
SO 03-30-02 Chodníky Praha-Výstaviště
SO 03-30-02.1 Chodníky Praha-Výstaviště, opěrné zdi
SO 03-54-30 Osvětlení pěších cest v okolí zast. Praha-Výstaviště
SO 91-83-01 Kácení zeleně
SO 91-83-02 Sadové úpravy

III.
Doba výpůjčky

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na období od 06/2023 do protokolárního vrácení 
předmětu výpůjčky, nejpozdějí do 12/2024.

IV.
Závazková část

1. Vypůjčitel přejímá předmět výpůjčky a je si vědom stavu, v jakém se nachází ke dni 
podpisu této smlouvy. Za půjčitele jsou odpovědnými zástupci (dále jen „zástupce“) za 
jednotlivé oblasti tyto osoby:

a) M AJETKOPRÁVNÍ: . ....... ...................., vedoucí odd. hospodaření s majetkem, tel.:
....................., e-mail: ....................................... - osoba oprávněná k předání a převzetí 
předmětu výpůjčky dle této smlouvy; ........ ........... .......... vedoucí Odboru majetku, tel.:
....... ............., .............................. ....... .......... ............... ............ .......... místostarosta, tel.: 
.......................................................

b) ŠKOLSTVÍ-UŽIVATEL: ........ .............. .................... ........., ředitel základní školy, tel.: 
....... ....... ........ ........................................ . . . . . . . . . .......... . ... . . . . . . . . . . . . ....... . ....... ....... ....... 
........................................... . . . . . . . . . . . . . . . . . .... . ......... ředitelka Lesní mateřské školky 
Bobulka, tel.: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ........... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
místostarostka, tel.: ....... ....... ........ ................................... ...... ......... ..............., vedoucí 
Odboru vzdělávání a projektového řízení, tel.: .........................................................

c) ROZVOJ-ULIČNÍ NAPOJENÍ: ....... . ..... . . ........... ............... vedoucí Odboru rozvoje a 
péče o veřejný prostor, tel.: ....... . . . . . . ........ .................................... ....... . . . . . . . . .......... 
.................. ......... místostarostka, tel.:. ....... ............................................... ....

2. Vypůj čitel j e oprávněn užívat předmět výpůj ěky j en ke sj ednanému účelu dle článku II. této 
smlouvy a bez písemného souhlasu půjčitele předmět výpůjčky nesmí užívat k jinému než 
sjednanému účelu ani ho nesmí přenechat do užívání jiné osobě. Tím není dotčeno právo 
vypůjčitele pověřit jinou osobu, aby pro něj jeho jménem a na jeho zodpovědnost práce 
v rámci účelu výpůjčky provedla.

3. Půjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky je způsobilý kjeho užití v souladu s účelem této 
smlouvy tak, jak je specifikován v článku II. této smlouvy.



4. Bez předchozího písemného souhlasu půjčitele, příslušného stavebního úřadu a stanoviska 
příslušného orgánu státní památkové péče nesmí vypůjčitel na předmětu výpůjčky provádět 
terénní úpravy, stavby, oplocení ani jiné změny nad rozsah umožněný touto smlouvou.

5. Vypůj čitel se zavazuj e:
a) provádět na předmětu výpůjčky pouze činnosti související s účelem výpůjčky;
b) udržovat v průběhu provádění prací předmět výpůjčky a jeho bezprostřední okolí 

v čistotě a pořádku;
c) zabezpečit předmět výpůjčky proti vniknutí cizích osob, jak do předmětu výpůjčky, tak 

i opačným směrem tj. z předmětu výpůjčky do zbylých částí školského areálu, zejména 
obojí zabezpečit proti závadovému jednání jako krádež, vandalství apod.

6. Vypůjčitel bere na vědomí:
a) dojde-li během výpůjčky k vložení jeho nákladů do předmětu výpůjčky, nemá nárok na 
jejich náhradu; bude-li s tím souviset nutnost zařazení do majetku půjčitele, poskytnou si 
smluvní strany vzájemnou součinnost, aby bylo docíleno průkaznosti účetnictví půjčitele, 
neboť hospodaří se svěřeným majetkem;
b) do doby uvedení předmětu výpůjčky do řádného stavu, tzn., dokud nebudou odstraněny 
závady uvedené v zápisu, půjčitel nepřevezme předmět výpůjčky anebo tu část, které se 
budou závady týkat; včetně pořízení fotodokumentace.

7. Vrácení předmětu výpůjčky:
a) při skončení dohodnuté doby výpůjčky je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět 

výpůjčky ve stavu dohodnutém dle této Smlouvy, s přihlédnutím k případným změnám 
dle článku V. odst. 2;

b) nej později do 5 pracovních dnů od ukončení výpůjčky bude předmět výpůjčky 
protokolárně předán zpět zástupci;

c) o převzetí a zpětném předání předmětu výpůjčky bude sepsán zápis za účasti obou 
smluvních stran; do tohoto zápisu uvede zástupce požadavky na náhradu vzniklých škod 
v souvislosti s užíváním předmětu výpůjčky a uvede také konkrétní požadavky na 
opravy poškozených ploch, vč. příslušných termínů realizace, přitom se přihlédne též 
k fotodokumentaci dle odst. 6. písm. b) tohoto článku.

8. Vypůjčitel je povinen:
a) odstranit veškeré závady na předmětu výpůjčky, za něž odpovídá a jež budou zjištěny 

při předání předmětu výpůjčky pověřenému zástupci půjčitele. Závady je vypůjčitel 
povinen odstranit do 7 dnů ode dne předání předmětu výpůjčky, nebude-li smluvními 
stranami dohodnuto jinak;

b) oznámit bez zbytečného odkladu písemně půjčiteli veškeré změny skutečností 
uváděných v této smlouvě (změnu adresy sídla, užívanou výměru apod.).

9. Smluvní strany se zavazují uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
na trvalé zábory, které vzniknou na základě účelu výpůjčky - v příloze č. 1 situační mapě 
zakresleno jako VB28 a VB33.

10. Smluvní strany jsou ve shodě a společném jednání o převodu pozemku pare. č. 2416/85 
v k.ú. Holešovice, z vlastnictví vypůjčitele do svěřené správy půjčitele, přičemž ke dni 
uzavření této smlouvy užívá uvedený pozemek půj čitel na základě nájemní smlouvy od 
vypůjčitele. Přejde-li během trvání této smlouvy vlastnictví pozemku z vypůjčitele na



půjčitele, stává se tímto okamžikem uvedený pozemek součástí této smlouvy, a to bez 
nutnosti uzavření dodatku. Dále půjčitel užívá se souhlasem hl. m. Prahy, zastoupeného 
společností Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., IČO: 03447286, část pozemku 
pare. č. 2242 v k.ú. Holešovice, provozně navazující na areál Lesní mateřské školky 
Bobulka (zakončeno/ohraničeno hřbitovní zdí), přičemž pakliže se v této smlouvě zmiňuje 
Lesní mateřská školka Bobulka, nebo celkově školský areál, je tím provozně myšlena i 
uvedená část pozemku. Pro zamezení jakýchkoliv pochybností a pro účely této smlouvy, 
pokud se v této smlouvě hovoří o předmětu výpůjčky, patří do tohoto výčtu i části pozemků 
uvedených v tomto odstavci, dle zakreslení v příloze č. 1 této smlouvy, bez ohledu na jejich 
aktuální vlastnictví, neboť tyto pozemky primárně souvisí a jsou potřebné pro provoz Lesní 
mateřské školky Bobulka, tudíž není možné, aby s nimi vypůjčitel jakkoliv odlišně 
nakládal, než jak mu ukládá tato smlouva.

V.
Podmínky provedení stavby

1. Stavebník nejpozději v den převzetí předmětu výpůjčky do užívání předá vlastníkovi plán 
organizace výstavby, plán zařízení staveniště (včetně případného buňkoviště), dopravně 
inženýrské opatření, jméno a kontaktní osobu zhotovitele, stavebního dozoru, koordinátora 
bezpečnosti práce na staveništi, případně jakékoliv další důležité informace. Umístění 
kabelovodů, či produktovodů přes školský areál podléhá samostatnému vyjádření vlastníka, 
včetně případného stanovení speciálních podmínek, s tím, že bez tohoto souhlasu není 
stavebník oprávněn tyto prvky umisťovat.

2. Základní výchozí podmínky provedení stavby definované v ěl. II. této smlouvy budou 
upraveny následným rozhodnutím o změně stavby před jejím dokončením dle přiložené 
projektové dokumentace, se kterou podpisem této dohody vyjadřuje půjčitel souhlas.. 
Stavebník se zavazuje veškerá doložitelná a dohodnutá ujednání, a to i ta, která byla mezi 
smluvními stranami ujednána před touto smlouvu, nebo budou dojednána v budoucnu 
mimo rámec této smlouvy, a to písemnou formou, dodržovat. Veškeré průběžné změny 
v projektové dokumentaci, dílenské dokumentaci, nebo stavební a technologické výkresové 
detaily, vztahující se k předmětu této Smlouvy, se stavebník zavazuje předat vlastníkovi bez 
zbytečného prodlení, s tím, že bude-li třeba smluvní strany toto vzájemně projednají na 
kontrolním dnu stavby, se zápisem do stavebního deníku.

3. Smluvní strany se dne 18.01.2023 dohodly na některých dílčích změnách, které jsou 
zapracovány v technické zprávě v přiložené projektové dokumentaci.

4. Vzhledem k tomu, že předmět výpůjčky se nachází ve školském areálu, zavazuje se 
stavebník vynaložit maximální úsilí k provádění stavebních prací v následujícím 
harmonogramu:

a) červen - srpen 2023: Budou realizovány hrubé terénní práce, zárubní zdi, založení 
lávky a opěrné zdi komunikací pro pěší. Práce budou probíhat tak, aby nebyl 
zamezen provoz Lesní mateřské školky Bobulka v měsíci červnu.1

b) červen - srpen 2024: Budou realizovány definitivní úpravy chodníkových ploch. 
Práce budou probíhat tak, aby nebyl zamezen provoz Lesní mateřské školky 
Bobulka v měsíci červnu.

1 Provoz školky vdaném měsíci končí k 23.06.2023, poté je možné práce zahájit, případně dle individuální 
domluvy s oprávněným zástupcem školky.



c) Mimo výše uvedené měsíce není možné práce s ohledem na provoz Lesní mateřské 
školky Bobulka provádět a vymezenou část předmětu výpůjčky, zakreslenou 
v příloze č. 1 této smlouvy, jakkoliv užívat, nedohodnou-li se písemně smluvní 
strany jinak. Na vymezenou část předmětu výpůjčky, včetně stávající přístupové 
cesty (ve výkresu označené vlečnou křivkou stejné barvy jako zvýraznění areálu 
lesní školky), proběhne dílčí protokolární předání a převzetí dle termínů písm. a), 
b), nedohodnou-li se písemně smluvní strany jinak.

5. Před zahájením realizace stavby provede stavebník na své náklady pasportizaci předmětu 
výpůjčky a dotčeného okolí v rozsahu dle dohody na místě se zástupci vlastníka pozemku., 
a to i po dokončení stavby, včetně následného odevzdání k rukám vlastníka, za účelem 
zjištění případných negativních dopadů činnosti stavebníka a jeho dočasných i trvalých 
záborů.

6. Při realizaci statických kotev bude stavebník dbát na maximální ochranu dotčených 
pozemků a na nich/v nich umístěných prvků a mobiliáře jako zejména osvětlení, sportoviště 
povrchů cest, vzrostlých dřevin, včetně kořenového systému a zeleně apod.

7. Stavebník se dále zavazuje, že hlukově a prachově nejvíce zatěžující práce, zejména 
ražebního typu, bude provádět výhradně během měsíců červenec - srpen, nebo mimo 
termíny pobytu dětí a mládeže v celém školském areálu, dle sdělení jednotlivých zástupců 
daných provozů (tj. základní škola, mateřská školka, Lesní mateřská školka Bobulka).
Stavebník se zavazuje předmět výpůjčky dostatečně bezpečně oplotit, zejména proti 
nekontrolovanému vniknutí dětí a mládeže do prostoru stavby. Dále se zavazuje zvolit 
takový typ oplocení, který sníží pronikání stavebního prachu do školského areálu skrze 
oplocení a zamezit bezprostředním prašným pracím v době využívání sportoviště.

9. Stavebník se maximálně vynasnaží zásobovat staveniště ze západní části tj. z části 
stávajícího kolejiště a Stromovky. Vlastník zásadně nesouhlasí se zásobováním staveniště 
přes školský areál. Ve zcela výjimečných a odůvodněných případech lze umožnit výjimku, 
a to vždy s dostatečně včasným oznámením statutárnímu zástupci školy anebo zástupci 
vlastníka. Souhlas vlastníka dle tohoto odstavce je oprávněn vystavit a podepsat ................ 
.................................... místostarosta MČ Praha 7, v případě nepřítomnosti je k témuž 
oprávněna ........ ....................., místostarostka MČ Praha 7, nebo ............................., 
vedoucí odd. hospodaření s majetkem. V souhlasu bude uveden povolený koridor tj. buď 
z ulice U Studánky, nebo z ulice Umělecká. Každý vjezd a výjezd techniky bude dostatečně 
bezpečnostně označen a řádně označená a způsobilá osoba jej bude přímo na místě 
organizovat.

10. V případě poškození trávníku kdekoliv ve školském areálu, v přímé souvislosti s realizací 
staveb dle účelu výpůjčky, je stavebník povinen v poškozeném rozsahu nahradit původní 
povrch travními koberci, případně odlišně dle upřesňujícího sdělení vlastníka tak, aby bylo 
možné jej od září příslušného roku opět užívat k potřebám Lesní mateřské školky Bobulka.

11. Stavebník provede na hranici areálu Lesní mateřské školky Bobulka oplocení formou 
gabionů (SO 03-24-01.1 Zárubní zdi km 1,322-1,445, gabionová zeď), což je pro provoz a 
zachování stávající využitelné plochy školky účelnější řešení než původně zamýšlené, které 
by svažováním pozemku omezilo jeho využitelnost. Vzhledem k tomu, že se jedná o 
požadavek vlastníka, zavazuje se vlastník uhradit část ceny, odpovídající rozdílu mezi 
původním řešením navrženým stavebníkem a řešením požadovaným vlastníkem, za 
vybudování gabionů stavebníkovi. Po dokončení stavby gabionů, nejdříve však 
k 02.10.2023 vystaví stavebník vlastníkovi daňový doklad - fakturu - k úhradě částky
400.000,- Kč bez DPH. Částka vychází ze smluvního rozpočtu zhotovitele stavebníka a



nejedná se o plnou výši hodnoty daného díla. Uhrazením faktury přechází dílo do vlastnictví 
vlastníka. Stavebník se zavazuje provést gabiony v garantované životnosti 50+ let, doklad 
o garantované životnosti předá stavebník vlastníkovi nejpozději spolu s vystavenou 
fakturou, včetně geometrického zaměření a dalších souvisejících podkladů (např. 
reklamační podmínky apod.). V případě, že některý z dokladů nebude možné z objektivních 
důvodů během probíhající stavby získat, zavazuje se jej stavebník předat v náhradním 
termínu do 30 dnů od kolaudace.

12. Stavebník se zavazuje realizovat práce tak, aby se nemuselo manipulovat s maringotkou 
(lesní školka), zejména bez potřeby zasahovat do kotvení jejího podvozku. V případě, že to 
z objektivních stavebně technických důvodů nebude možné, je stavebník povinen o tomto 
písemně informovat vlastníka nej později 30 dnů před zahájením příslušných prací, přičemž 
vlastník si v tomto případě vyhrazuje právo být přítomen na stavbě při realizaci těchto prací 
a stavebník tímto na sebe přebírá odpovědnost za případné poškození maringotky.

13. Vlastník upozorňuje stavebníka, že k předmětu výpůjčky nedisponuje stavebně historickým 
průzkumem, přičemž s ohledem na neidentifikovatelné2 původní stavby nacházející se na 
předmětu výpůjčky a v jeho bezprostředním okolím se mohou v zemině nacházet kaverny. 
Smluvní strany se zavazují k vzájemné součinnosti při řešení z toho vzniklých situací.

14. Smluvní strany si poskytnou maximální vzájemnou součinnost při realizaci revitalizace 
prostupu školským areálem mezi ulicí U Studánky k nově budované lávce a železniční 
zastávce. Objednatelem průchodu je vlastník; ke dni uzavření této smlouvy je zhotovitelem 
projektové dokumentace společnost sinpps s.r.o., ICO: 62584332.

VI.
Výpověď smlouvy

1. Půjčitel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu v 3 měsíční výpovědní době, poruší-li 
vypůjčitel hrubě některou ze svých povinností uvedených v čl. IV. a V. této smlouvy; 
v případě zvlášť závažného porušení povinností vypůjčitele dle této smlouvy je půjčitel 
oprávněn dát výpověď bez výpovědní doby; v dalších případech stanovených občanským 
zákoníkem, není-li touto smlouvou ujednáno něco jiného.

2. Smluvní strany si vzájemně doručují na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy nebo na 
aktuální adresu sídla smluvní strany nebo datovou schránkou, která je preferována. 
V případě doručování datovou schránkou platí, že nepřihlásí-li se oprávněná osoba do 
datové schránky ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl dokument do datové schránky dodán, 
považuje se tento dokument za doručený posledním dnem lhůty. Zároveň platí, že při 
komunikaci prostřednictvím datové schránky bude zaslána kopie zprávy na e-mailovou 
adresu: ...................................................

3. Pokud se kontaktní adresa půjčitele nebo vypůjčitele změní, jsou smluvní strany povinny 
tuto skutečnost si navzájem písemně a bez zbytečného odkladu oznámit. Písemnost se 
považuje za doručenou druhé smluvní straně dnem, kdy byla doručena do její dispoziční 
sféry. Za doručení do dispoziční sféry se vždy považuje doručení dle odstavce 2. tohoto 
článku.

4. Výpovědní doby počínají běžet od prvého dne následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně.

2 Z archivu leteckých snímků Institutu plánování a rozvoje hl. m. Prahy je ještě v roce 2001 v místě dnešní lesní 
školky patrná část střechy původního objektu.



VII.
Smluvní pokuty

1. Za nedodržení podmínek této smlouvy je vypůjčitel povinen zaplatit půjčiteli tyto smluvní 
pokuty:
a) za užívání předmětu výpůjčky v rozporu s účelem výpůjčky podle této smlouvy 

jednorázově smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy jedentisíc korun českých) za 
každé jednotlivé porušení;

b) v případě, že vypůjčitel při skončení výpůjčky nepředá půjčiteli vyklizený předmět 
výpůjčky ve stanovené lhůtě, je povinen zaplatit půjčiteli smluvní pokutu ve výši
2.000,- Kč (slovy dvatisíce korun českých) denně od 1.10., ve výši 3.000,- Kč (slovy 
třitisíce korun českých) denně od 1.11., ve výši 4.000,- Kč (slovy čtyři tisíce korun 
českých) denně od 1.12., a po tomto datu ve výši 10.000,- Kč (slovy desettisíc korun 
českých) denně; vše-do doby protokolárního předání předmětu výpůjčky, přičemž toto 
ujednání se vztahuje zejména i na dílčí protokolární předání půjčiteli dle písm. c) odst. 4 
čl. V;

c) za nedodržení každé další podmínky stanovené touto smlouvou smluvní pokutu ve výši
1.000,- Kč (slovy jedentisíc korun českých) za každý den, v němž bude toto porušení 
trvat.

2. Smluvní pokuty sjednané v této smlouvě se nijak nedotýkají nároků půjčitele na náhradu 
škody vůči vypůjčiteli.

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Z důvodů právní jistoty strany prohlašují, že jejich závazkový vztah založený touto 
smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a ostatními obecně závaznými 
právními předpisy.

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných 
dodatků, které se stávají po nabytí účinnosti nedílnou součástí této smlouvy.

3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy a konstatují, že ve smlouvě nejsou 
informace, které nemohou být poskytnuty podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění.

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí půjčitel. Uveřejněním smlouvy v 
registru smluv může dojít k uveřejnění některých osobních údajů, což smluvní strany svým 
podpisem berou na vědomí a s uvedeným souhlasí.

5. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131 /2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozděj ších 
předpisů tímto půjčitel potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválila Rada MČ Praha 7 
usnesením č. 0410/23-R ze dne 29.06.2023. Záměr výpůjčky nemovitosti uvedené v čl. I. 
této smlouvy byl zveřejněn na úřední desce Úřadu MČ Praha 7 pod evidenčním číslem 
MČP7-149962/2023 od 09.06.2023 do 24.06.2023.

6. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech. Půjčitel obdrží tři stejnopisy a vypůjčitel 
jeden stejnopis této smlouvy.



7. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si smlouvu přečetly a že touto smlouvou projevily 
svoji vážnou vůli. Smlouva se nepříčí dobrým mravům a neodporuje zákonu.

8. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dne 
uveřejnění v registru smluv.

Příloha:
1. situační mapa
2. Pověření ....... ......................
3. Výňatek z projektová dokumentace

V Praze dne

starosta

V Praze dne 2  9 - 06 -  2023

...................... 
....... .....................

na základě Pověření



2ál6/SQ.

m a oploceni v ý j^ 7 m|n:|1,8 m
operna

budoucí
úrovně,

Příloha č. 1 Situace - koordinace, věcná břemena a zábory
Modernizace trati Praha-Bubny (vč.) - Praha-Výstaviště (vč)
Lesní mateřská škola Bobulka 
Areál FZŠ Umělecká

1561/1

LEGENDA:

1558

HRANICE KN

STÁVAJÍCÍ OBJEKTY

NAVRHOVANÉ OBJEKTY

HRANICE DOČASNÉHO ZÁBORU

ROZSAH VĚCNÉHO BŘEMENE

AREÁL LESNÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY BOBULKA



SPRÁVA
ŽE L E Z N IC

P O VĚ Ř E N í  č. 46/2023

Pověřuji

....... ......... ............

narozeného dne . . . . . . . . ..... .. . trvale bytem .................. . . . . . . . . . . . . . . . . . .. .. .. . . . . . , zaměstnance 
Správy železnic, státní organizace, v pozici náměstka ředitele OJ, v souladu s ustanovením čl. 
3.4 a 3.5 Podpisového řádu, Správy železnic, státní organizace a § 438 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník v platném znění, k podepisování písemností odpovídajícím pravomocem 
ředitele Stavební správy západ, a to ve své územní působnosti, v následujících věcech:

plných mocí zhotovitelům pro plnění povinností zastupovat Správu železnic, státní 
organizaci z již  uzavřených sm luv o dílo při jednání s dotčenými úřady a vlastníky 
pozemků a staveb, případně s jiným i dotčenými subjekty ve správních řízeních včetně 
jejich odvolání;
sm luv o zřízení věcného břemene, sm luv o plnění majícím  povahu věcného břemene, 
sm luv o právu stavby (.dle OZ) -  vše na cizím majetku do 500 000,- Kč včetně sm luv o 
sm louvách budoucích dle bodu 20. přílohy A podpisového řádu, a to včetně podepsání 
návrhu na vklad;
sm luv včetně sm luv o smlouvách budoucích na přeložky inženýrských s ítí včetně jejich  
změn a ukončení (např. sm louvy s ČEZ, ČEVAK, CETIN) do 2 000 000 Kč; 
bezúplatných sm luv k převodu práv a povinností vyplývajících ze stavebních povolení 
včetně jejich změn a ukončení;
objednávek v souvislosti s investičním i akcemi v působnosti SSZ až do výše plnění 
200 000 Kč (zejména nákup materiálu, prací a služeb hrazených ze zdrojů Plánu 
investiční výstavby);
dokumentace obsahující dodatečné vysvětlení k zadávací dokumentaci např. vysvětlení 
změny a doplnění zadávací dokumentace;
plných mocí koordinátorům BOZP pro plnění povinností zastupovat Správu železnic, 
státní organizaci z j iž  uzavřených sm luv o výkonu činnosti koordinátora bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci;
sm louvy související s investiční výstavbou zejména sm louvy o podmínkách provedení 
stavby nebo o opatření na pozemku vlastníka dotčeného investiční výstavbou a sm louvy 
obdobného charakteru; sm louvy o výpůjčce nemovitých věcí dotčených investiční 
výstavbou;
žádosti o vydání územního rozhodnutí, žádosti o vydání společného územního rozhodnutí 
a stavebního povolení, žádosti o vydání stavebního povolení k příslušným orgánům 
veřejné moci;
listin souvisejících s převodem (postoupením) práv a povinností z územního rozhodnutí, 
ze společného územního rozhodnutí a stavebního povolení, ze stavebního povolení;

a to vše v souladu s platným i vnitropodnikovým i předpisy.

Pověření je  uděleno na dobu platnosti jmenovacího dekretu, kterým  byl pověřený zaměstnanec 
jmenován do funkce náměstka ředitele OJ. Odvolán.m zaměstnance z výše uvedené funkce 
pověření zaniká.

V Praze: ť7 2 . I d  /  J

....... .......................

Správa že lezn ic, státn í organizace
zapsána v obchodním  rejstříku vedeném  Městským
soudem  v Praze, sp isová značka A 48384

Sídlo: D lážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ  709 94 234 
www .spravaze leznic.cz

http://www.spravazeleznic.cz


Toto pověření v plném rozsahu přijímám: 

V Praze: -?. £  '¿ o  ^

....... ........ .............
náměstek ředitele 03 
Stavební správa západ

OVĚŘOVACÍ doložka pro  legalizaci
Podle ověřovací knihy Ověřovatelské kanceláře Praha 
Hospodářské komory České republiky, poř. č. legalizace 331/11004/23
vlastnoručně podepsal
.......................................... .............................................................
jméno/a, příjmení, datum a místo narození žadatele 
Praha,.................................................... . . .... 
adresa místa trvalého pobytu 
občanský průkaz ..................
druh a číslo dokladu, na základě kterého byly zjištěny Legalizaci 
osobní údaje, uvedené v této ověřovací doložce ............... 
V  Praze dne 08.02.2023 Podpis:



Doložka z konverze dokumentu do elektronické podoby - na žádost
Dokument 155085082-17943-230214081641.pdf vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 155085082- 
17943-230214081818. Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 2

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: Městská část Praha 4, IČ: 00063584

Pracoviště: Městská část Praha 4

Datum vyhotovení: 14.02.2023

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: ....................................

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a 
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek 
na adrese https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky.

https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky


fíjfiQgíS
«1:50

POZNÁMKY:
1. HORNf OVA DlLY GABIONU PROVÁZAT TAK. ABY BYLA ZAJÍTÉNA STABIUTA GABIONU. 

ZAJŠTÉNl STABILITY A PROVÁZÁNI PROVEDE DOOAVATEL GABIONU DIE SVÝCH ZVYKLOSTI. 
PŘED REAUZAd INFORMOVAT PROJEKTANTA TÉTO ČASTI DOKUMENTACE.

ŘEŠENI GABIONU:
1. Pro vyplnění goblonO je možní použít skládáný kámen o velikosti 64ř250mm, KAMENIVO BUDE NAVZORKOVANO
2. Gablony budou řádně provázané jak Mastní vazbou a nikoli vysypaní kamenivem, tak drátováním mezi koši 
1  Gabiony budou založeny na podkladní vrství z hutněného HDK 32íG4mm v tlouětce 200mm.

Hutněno na MVd=30 MPa. Hutnění kamenivo bude prolito cementovým mlíkem vždy před
celkovým zhutněním každé vrstvy. Kamenivo bude hutněno na dvě vrstvy o výskách 100mm po zhutnění.
Pod první hutněnou vrstvu bude rozprostřena na zemní pláli netkaná geotexttile v gramáži 200g/m2.

4. Na hlavě gobionů bude osazen nový drátěný plot výšky t.BOm. Sloupky plotu budou vetknuty o zabetonovány
do horních gablonú na hloubku 800mm do PVC trubky průměru 200ř250mm s řádným zakotvením v hmotě gablonu.

5. Zásyp za gabiony bude proveden z původně vykopaní zeminy s jejím řádným zhutněním.

o  io  Ino .
-5 1

POHLED "A 1

OPLOCENI h=l,8m, dl. cca 60,0m 
PLOTOVÉ SLOUPKY POZINK. ... 20 ks 
PLETIVO POZINK. h=1,75m, dl, cca t




		2023-06-29T11:46:51+0000




